



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
we Wrocławiu

**WFOŚiGW we Wrocławiu ogłasza
NABÓR WNIOSKÓW na 2024 rok
w ramach**

**Programu Priorytetowego
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu
specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych”
realizowany we współpracy
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie**

I. Podstawy prawne	1. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 54 z późn. zm.), 2. Porozumienie w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska z 23.02.2021 r. zawarte pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji a Ministrem Klimatu i Środowiska stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia o naborze. 3. Program priorytetowy pn. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych ” stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego ogłoszenia o naborze.
II. Cel programu	Wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń.
III. Beneficjenci programu	Podmioty znajdujące się na liście zestawienia sprzętu przewidzianego do zakupu w 2024r. ze środków NFOŚiGW/WFOŚiGW w ramach realizacji Porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Klimatu i Środowiska z dnia 23.02.2021r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska – zaakceptowanej przez Ministra Klimatu i Środowiska.

IV. Rodzaje przedsięwzięć	<p>Zakup specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) nowych samochodów specjalistycznych dla potrzeb ratownictwa górskiego i wodnego lub ratowniczo-gaśniczych, w rozumieniu art. 2 pkt. 62 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) 2) nowego (nieużywanego) sprzętu specjalistycznego wyprodukowanego nie później niż w ciągu 2 lat kalendarzowych poprzedzających rok jego zakupu.
V. Forma dofinansowania	DOTACJA
VI. Wielkość dofinansowania	<ol style="list-style-type: none"> 1) do 50 % kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i wfośigw, w kwocie nie mniejszej niż 100 tys. zł. 2) do 75% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i wfośigw, w kwocie nie mniejszej niż 150 tys. zł dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z gmin, których Wskaźnik G (wskaźnik podstawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęty do obliczania subwencji wyrównawczej) jest nie większy niż 800 zł. 3) Koszt kwalifikowany przedsięwzięć, o których mowa w pkt 1 i 2 nie może być mniejszy niż 200 tys. zł. 4) Zgodnie z „Zestawieniem sprzętu przewidzianego do zakupu w 2024r. ze środków NFOŚiGW” stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego ogłoszenia o naborze.
VII. Budżet	<p>Planowany łączny budżet (tj. suma środków finansowych z NFOŚiGW i WFOŚiGW we Wrocławiu) na realizację celu Programu w 2024 roku wynosi 2.970.000,00 PLN.</p>

<p>VIII. Koszty kwalifikowane</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Okres kwalifikowalności kosztów rozumiany jako data wystawienia faktury dla Beneficjenta, tj. od dnia 01.05.2018 r. do 30.11.2025 r., z zastrzeżeniem, że przedsięwzięcie nie zostało zakończone do dnia złożenia wniosku o dofinansowanie. 2. Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Beneficjenta, a Beneficjent nie ma prawnej możliwości odliczania naliczonego od podatku należnego w jakiegokolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 3. Koszty kwalifikowane – zgodnie z „Wytycznymi w zakresie kosztów kwalifikowanych” obowiązujących w NFOŚiGW w Warszawie, z zastrzeżeniem, że niekwalifikowane są koszty nabycia środków trwałych w formie leasingu.
<p>VIII. Terminy i sposób składania wniosków</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wnioski należy składać w terminie zgodnie z ogłoszeniem na stronie internetowej WFOŚiGW we Wrocławiu. 2. Formularze wniosku wraz z wykazem wymaganych załączników są dostępne na stronie internetowej WFOŚiGW we Wrocławiu www.wfosigw.wroclaw.pl 3. Wnioski należy składać w Biurze Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu: 53-148 Wrocław, ul. Jastrzębia 24, 4. Wnioski o dofinansowanie należy składać na sumę kwot przewidzianych ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW we Wrocławiu dla poszczególnych podmiotów zgodnie z <i>Zestawieniem</i> stanowiącym <i>załącznik nr 2</i>. 5. Złożone kompletne wnioski na zadania objęte przedmiotowym <i>Programem</i> rozpatrywane będą na bieżąco według kolejności ich wpływu. 6. O decyzji organów Funduszu Wnioskodawca zostanie poinformowany odrębnym pismem.

PREZES ZARZĄDU

Paweł Kapacz